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1. INTRODUCCIÓN 

 

La Oficina Asesora de Evaluación y Control de la Institución Universitaria Pascual 

Bravo en concordancia con el artículo 2.2.17.7 del Decreto 1083 de 2015, que 

establece la responsabilidad de la operación, registro, actualización y gestión de la 

información del Sistema de Información y Gestión del Empleo Público - SIGEP, 

programó en el Plan de Anual de Auditorías Internas basadas en Riesgos, 

seguimiento a los componentes de Bienes y Rentas y Hojas de Vida, con el objetivo 

de verificar el cumplimiento de lo dispuesto en la norma, así como, de los 

lineamientos impartidos por el Departamento Administrativo de la Función Pública - 

DAFP. 

 

 

2. OBJETIVO 

 
Rendir el Informe de Verificación de Cumplimiento en el Sistema de Información y 

Gestión del Empleo Público (SIGEP), donde se evalúa el registro y actualización por 

parte de la Institución Universitaria Pascual Bravo. 

 

3. ALCANCE  
 

El informe corresponde al periodo comprendido entre el 30 de noviembre de 2018 

al 30 de noviembre de 2019. 

 

4. METODOLOGIA 

 

La Oficina Asesora de Evaluación y Control solicitó el seguimiento actualizado del 

Sistema de Información y Gestión del Empleo Público - SIGEP a la Dirección de 

Talento Humano y la Secretaria General; la primera encargada de la información 

relacionada con los empleados, y la segunda con los contratistas de la Institución. 
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Una vez allegada la información el auditor realizó la siguiente verificación: 

 

 Estado de Hojas de Vida de empleados y contratistas de la Institución 
Universitaria Pascual Bravo en la plataforma SIGEP. 

 Estado de Declaración de Bienes y Rentas de empleados y contratistas de la 
Institución Universitaria Pascual Bravo en la plataforma SIGEP. 

 

 

5. MARCO NORMATIVO 

 

 Decreto 648 de 2017 “Por el cual se modifica y adiciona el Decreto 1083 de 

2015, Reglamentaria Único del Sector de la Función Pública”, Artículo 

2.2.5.1.9 Declaración de bienes y rentas y hoja de vida. 

 

 Decreto 019 de 2012 “Por el cual se dictan normas para suprimir o reformar 

regulaciones, procedimientos y trámites innecesarios existentes en la 

Administración Pública”, Articulo 227 “Reportes al sistema de información y 

gestión del empleo público –Sigep” 

 

 Decreto 1083 de 2015 “Por medio del cual se expide el Decreto Único 

Reglamentario del Sector de Función Pública”, Título 17 libro 2 en su 

totalidad, y particularmente el Artículo 2.2.17.7 “Responsabilidades de los 

representantes legales de las instituciones públicas que se integren al SIGEP 

y de los jefes de control interno”.  

 

 Ley 1712 de 2014 “Por medio de la cual se crea la Ley de Transparencia y 

del Derecho de Acceso a la Información Pública Nacional y se dictan otras 

disposiciones”, Artículo 9° “Información mínima obligatoria respecto a la 

estructura del sujeto obligado”.  
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 Circular 017 de 2017 Procuraduría General de la Nación: el cual establece 
 (V) actualización de las hojas de vida en el Sistema de Información y Gestión 

del Empleo Público (SIGEP); (VI), presentación de la declaración de bienes 

y rentas por parte de los servidores públicos. 

 

 Decreto 2106 de 2019 “Por el cual se dictan normas para simplificar, suprimir 
y reformar tramites, procesos y procedimientos innecesarios existentes en la 
administración Publica”. Artículo 125. Reportes al Sistema de Información y 
Gestión del Empleo Público (SIGEP)  
 

 Marco Internacional para la Práctica Profesional de la Auditoria Interna. IIA 

Colombia (Instituto de Auditores Internos de Colombia) 
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6. DESARROLLO 

 

El Decreto Único Reglamentario 1083 de 2015 del DAFP, asigna la responsabilidad 

a los representantes legales de las entidades del Estado velar porque la información 

que se incorpore en el SIGEP se opere, registre, actualice y gestione de manera 

oportuna y que esta sea veraz y confiable.  

A su vez establece que los Jefes de Control Interno son responsables del 

acompañamiento en la gestión institucional, con el objetivo de cumplir con la 

obligación descrita anteriormente, de acuerdo con las instrucciones que imparta el 

Departamento Administrativo de Función Pública (DAFP).  

 

 

6.1 SEGUIMIENTO PLAN DE MEJORAMIENTO AUDITORÍA INTERNA BASADA 

EN RIESGOS VIGENCIA 2018 

 

La Oficina Asesora de Evaluación y Control realizó seguimiento al cumplimiento de 

la acción de mejora propuesta en el plan de mejoramiento que quedó como producto 

de la auditoría interna basada en riesgos realizada en la vigencia 2018 al proceso 

Gestión de Talento Humano, referente a la actualización de la Hoja de Vida y 

declaración Juramentada de Bienes y Rentas de los servidores públicos de la 

Institución en el SIGEP. 

Una vez verificado el seguimiento del proceso Gestión de Talento Humano, se 

evidenció lo siguiente: 

 

 

 

 

 



 
 
 

INFORME DE LEY 

Código: EIM-FR-28                    

Versión: 01 

Página: 1 de 3 

 

Elaboró:  
Profesionales de la Oficina Asesora 
de Evaluación y Control 

Revisó: Coordinador SGI/ 
Viviana Gaviria Rivera  

 

Aprobó:  
José Gonzalo Escudero Escudero/ 
Jefe Oficina Asesora de Evaluación y 
Control 

Fecha: 22/02/2019 Fecha: 13/03/2019 Fecha: 13/03/2019 
 

 

 Activación cuenta de portal con usuario y clave de actualización en el SIGEP 

 

      

 Comunicado de Función Pública referente a Asesoría para la implementación 

del SIGEP 
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 Listado de Asistencia Capacitación Diligenciamiento de Hojas de vida y 

Declaración Juramentada de Bienes y Rentas 

 

 Comunicado para la actualización de Datos en el SIGEP 
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 Correo Rememorando el vencimiento de Plazo Declaración Bienes y Rentas 

en el SIGEP 

 

 

 Correo a Función Pública para Alta Masiva de Servidores Públicos 

 

 

 

 Info Pascual 424-429-431-434 “Conoce más sobre el SIGEP” 
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 Actualización Lista de Chequeo – Documentos para Ingreso 
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Consideraciones del auditor: 

El proceso Gestión de Talento Humano, tiene un avance en el Plan de Mejoramiento 

correspondiente a la vigencia 2018.  

En lo que respecta a la eficacia de las acciones de mejora definidos por el proceso 

de Gestión de Talento Humano de la Institución, el auditor evidenció: 

 Avance en la actualización en el SIGEP de los Empleados y Contratistas. 

 Alta a la planta administrativa, docentes ocasionales, docentes sapiencia, 

trabajadores oficiales y contratistas. 

 Acompañamiento de Función Pública referente a la implementación del 

SIGEP. 

 Socialización y acompañamiento a los empleados y contratistas de la 

Institución para el diligenciamiento de la información. 

 Lista de chequeo para vinculación a la Institución la actualización o el 

diligenciamiento del SIGEP, como requisito para la contratación. 
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6.2 CRITERIOS DE VERIFICACIÓN  

 

6.2.1 COMPONENTE HOJAS DE VIDA 

 

Para los empleados y contratistas de la Institución Universitaria Pascual Bravo es 

obligación incorporar y actualizar sus hojas de vida en el SIGEP. Para verificar este 

cumplimiento, la Oficina Asesora de Evaluación y Control realizó las siguientes 

actividades:  

 

Análisis Empleados:  

 

a. Se verificó en el SIGEP las hojas de vida de los empleados activos y su respectiva 

actualización.  

 

Al comparar el listado de los 817 empleados activos al 25 de noviembre de 2019 

aportado por la Dirección de Talento Humano, con el Monitoreo “Avance Hojas de 

Vida” de la Plataforma del SIGEP se evidenció lo siguiente: 

 

 
 Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

 De los 817 Empleados, siguen pendientes por actualizar 516, lo cual equivale 

al 63.16%.  

 

 

PERIODO DE ACTUALIZACION EN EL SIGEP
N° DE EMPLEADOS QUE 

ACTUALIZARON HV

VARIACION PORCENTUAL 

SI ACTUALIZARON

N° DE EMPLEADOS QUE NO 

ACTUALIZARON HV

VARIACION 

PORCENTUAL 

NO 

ACTUALIZARON
2015 3 1,00% 0 0,00%

2016 1 0,33% 0 0,00%

2017 7 2,33% 1 0,19%

2018 5 1,66% 3 0,58%

2019 143 47,51% 121 23,45%

SIN FECHA DE ACTUALIZACION 142 47,18% 387 75,00%

BAJAS 0 0,00% 1 0,19%

NUEVOS 0 0,00% 3 0,58%

TOTAL 301 100% 516 100%
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Relación de Empleados que se encuentran en la Planta de Personal y no se 

registran en el SIGEP (Monitoreo Hoja de Vida): 

 

 
               Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

Según información de la Dirección de talento Humano, los servidores del cuadro 

anterior, (3) están en estado de incorporación (Nuevos) y una persona (1) salió de 

la institución. 

 

b. Se comparó el listado de Empleados aportado por el proceso Gestión de Talento 

Humano, con el listado de reporte de Hojas de vida generado por el SIGEP, a través 

del rol de seguimiento y monitoreo de la Oficina Asesora de Evaluación y Control 

evidenciando lo siguiente: 

 

 Por aprobación de la Hoja de vida. Pendientes 23 Empleados en el 

proceso Gestión de Talento Humano y figuran actualizados en el 

reporte de Consulta y Monitoreo “Avance Hojas de Vida” de la 

Plataforma del SIGEP. 

 

ITEM

Número de 

Cédula de 

ciudadanía

Nombre del servidor público Modalidad 

1
43595958 YANETH PATRICIA  VALENCIA TERREROS

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO

2
32243780 ALEJANDRA GUTIERREZ MEJIA 

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO

3

15518644 BAIRON JARAMILLO VALENCIA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO

4
1046905635 JUAN FELIPE CARMONA VAHOS

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO
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Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

Consideraciones del auditor: 

Se verificó que estas inconsistencias obedecen a que los docentes de catedra 

prestan servicios en otras entidades educativas, las cuales aprueban en el SIGEP 

sus hojas de vida. 

 

No obstante, el auditor considera pertinente revisar la información del siguiente 

Servidor LUIS FELIPE ARIAS MONSALVE. (solo posee un empleo). 

 

 

Número de 

Cédula de 

ciudadanía

Nombre del servidor público Modalidad 

ESTADO DE 

HOJA DE VIDA 

GTH

ESTADO DE 

HOJA DE VIDA 

SIGEP

1 71653667 ARIAS MONSALVE LUIS FELIPE ADMINISTRATIVO PENDIENTE Aprobado

2 30336201 LINA MARIA DUQUE RESTREPO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

3 39351433 LUZ EUGENIA  ALZATE CADAVID DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO PENDIENTE Aprobado

4 43085478 BEATRIZ ELENA AGUDELO ZAPATA DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

5
43185740

MARIANA YOHELY GIRALDO LOPEZ DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

6 43209139 MARTA LUZ ARANGO URIBE DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

7 43630226 MARILUZ RAMIREZ RAMIREZ DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

8 43636036 SANDRA MILENA  QUINTERO SALGADO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO PENDIENTE Aprobado

9 43976859 KARINA  ANGELA URZOLA  ROMERO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

10 70579380 JAVIER DARIO VERA  VALDERRAMA DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

11 71279449 ROBINSON GOMEZ GIRALDO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

12 71701701 WILSON MARIN CASTRILLON DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

13 71746375 JORGE ELIECER OSPINA ARANGO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

14 75072981 WILLIAM VALLEJO QUINTERO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

15 75106445 IVAN MARINO ZULUAGA BURITICA DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

16 1017155483 JESICA ANDREA ISAZA LOPEZ DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

17 1017227630 EDWIN MUÑOZ MEJIA DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

18 1128432410 DAVID BERNARDO HOYOS ARANGO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

19 1152438059 JOHN DAVID ARROYAVE LONDOÑO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

20 71692441 JUAN IGNACIO BOTERO DUQUE DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

21 79776299 JAIME ANDRES VELEZ ZEA DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

22 1037605169 JESSE MAURICIO BELTRAN SOTO DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado

23 1039452389 SARA PELAEZ VELASQUEZ DOCENTE CATEDRA PERIODO FIJO Pendiente Aprobado
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 Aprobados en el proceso Gestión de Talento Humano 34 Empleados, 

y en la Consulta y Monitoreo “Avance Hojas de Vida” de la 

Plataforma del SIGEP están pendientes. 

 

 
Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

Análisis contratistas:  

 

 Se comparó el listado de contratistas activos aportado por Secretaria General 

de la Institución, con el reporte de Consulta y Monitoreo “Avance Hojas de 

Vida” de la Plataforma del SIGEP, se evidencio lo siguiente: 

 

 23 Contratistas aprobada su hoja de vida en la plataforma SIGEP: 

N úmero  de 

C édula de 

ciudadaní a

N ombre del servidor púb lico M odalidad  
ESTA D O D E HOJA  

D E V ID A  GTH

ESTA D O D E 

HOJA  D E V ID A  

SIGEP

1 1017133272 ACEVEDO CALLE EDUARDO ADM INISTRATIVO APROBADO Pendiente

2 70091795 ARROYAVE M ORALES OSCAR ALBERTO ADM INISTRATIVO APROBADO Pendiente

3 71214105 LOPEZ OSORIO HEBER AUGUSTO ADM INISTRATIVO APROBADO Pendiente

4 98773058 M ORELOS CEBALLOS JOSE ALEJANDRO ADM INISTRATIVO APROBADO Pendiente

5 43875078 TOBON LONDOÑO ELDA AM PARO ADM INISTRATIVO APROBADO Pendiente

6 43479141 VALENCIA FLOREZ ADRIANA M ARIA ADM INISTRATIVO APROBADO Pendiente

7 1044503293 AM AYA OCHOA TATIANA ALBERY ADM INISTRATIVO APROBADO Pendiente

8 43971096 DE OSSA QUINTERO M ONICA PIEDAD

DOCENTE OCASIONAL 

TIEM PO COM PLETO APROBADO Pendiente

9 70508067 BERM UDEZ SALDARRIAGA HECTOR DARIO

DOCENTE OCASIONAL 

TIEM PO COM PLETO APROBADO Pendiente

10 1096230883 DAVILA DURAN GUILDA VIVIANA

DOCENTE OCASIONAL 

TIEM PO COM PLETO APROBADO Pendiente

11 1128421236 LOPEZ GOM EZ LUISA FERNANDA

DOCENTE OCASIONAL 

TIEM PO COM PLETO APROBADO Pendiente

12 71339153 RENTERIA VERA JORGE AM ADO

DOCENTE OCASIONAL 

TIEM PO COM PLETO APROBADO Pendiente

13 98568453 CARDONA ACOSTA JUAN CARLOS

DOCENTE OCASIONAL 

TIEM PO COM PLETO APROBADO Pendiente

14 1040740462 AGUIRRE CUERVO JHON EDWAR

DOCENTE OCASIONAL 

TIEM PO COM PLETO APROBADO Pendiente

15 1152434031 GONZALEZ RESTREPO FELIPE

DOCENTE OCASIONAL 

TIEM PO COM PLETO APROBADO Pendiente

16 98588621 M UÑOZ M ARIN LUIS GUILLERM O 

DOCENTES DE 

CARRERA TIEM PO 

COM PLETO APROBADO Pendiente

17 8406154 NARANJO OTALVARO M ARIO JAVIER

DOCENTES DE 

CARRERA TIEM PO 

COM PLETO APROBADO Pendiente

18 70568895 OCAM PO QUINTERO CARLOS ALBERTO

DOCENTES DE 

CARRERA TIEM PO 

COM PLETO APROBADO Pendiente

19 71673666 OROZCO M URILLO WILLIAM

DOCENTES DE 

CARRERA TIEM PO 

COM PLETO APROBADO Pendiente

20 98627646 POSADA M ONTOYA JOSE ALEJANDRO

DOCENTES DE 

CARRERA TIEM PO 

COM PLETO APROBADO Pendiente

21 53041423 TORRES NOVOA ROCIO

DOCENTES DE 

CARRERA TIEM PO 

COM PLETO APROBADO Pendiente

22 98482393 M EDINA TASCON LENI EFREN

Operario de 

M antenimiento APROBADO Pendiente

23 4097128 BENIGNO ABRAHAM  CAJAM ARCA  M ORENO

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

24 10769466 LUIS GABRIEL PACHECO TAM AYO

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

25 22431421 NILLIRETH DEL PILAR PRESUTTI DE LONDOÑO

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

26 43253830 CATALINA M ARIA TABARES RIVERA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

27 43479141 ADRIANA  M ARIA VALENCIA  FLOREZ

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

28 70097266 ALBERTO GUILLERM O LONDOÑO JARAM ILLO

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

29 71213750 ALVARO ANTONIO LONDOÑO SERNA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

30 71274789 SEBASTIAN VERGARA  OSORIO

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

31 71756005 JOHN M AURICIO ALVAREZ RAM IREZ

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

32 71795328 ALEXANDER EDUARDO FLORIAN VILLA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

33 98665147 OSCAR GIOVANNI M ONTOYA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente

34 43156102 DIANA PATRICIA SÁNCHEZ GÓM EZ

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO APROBADO Pendiente



 
 
 

INFORME DE LEY 

Código: EIM-FR-28                    

Versión: 01 

Página: 1 de 3 

 

Elaboró:  
Profesionales de la Oficina Asesora 
de Evaluación y Control 

Revisó: Coordinador SGI/ 
Viviana Gaviria Rivera  

 

Aprobó:  
José Gonzalo Escudero Escudero/ 
Jefe Oficina Asesora de Evaluación y 
Control 

Fecha: 22/02/2019 Fecha: 13/03/2019 Fecha: 13/03/2019 
 

 

 
 Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

 

 87 Contratistas Pendiente en la plataforma SIGEP para aprobar su 

hoja de vida: 

 

Nº de 

Documento Nombre Tipo de Alta REPORTE SIGEP

1 98665476 Arboleda Toro, Jonhy Contratista Aprobado

2 1152438059 Arroyave Londoño, John David Contratista Aprobado

3 3507997 BERMUDEZ ALVAREZ, JOHN FREDY Contratista Aprobado

4 98700842 Castañeda Contreras, Mauricio Andrés Contratista Aprobado

5 1128475888 CHICA SERNA, YULY ANDREA Contratista Aprobado

6 71174836 ESPINOSA ALZATE, LUIS FERNANDO Contratista Aprobado

7 1040737517 FERNANDEZ SERNA, OSMAN Contratista Aprobado

8 1017136684 Gallo Betancur, Liliana Andrea Contratista Aprobado

9 3413647 GIRALDO BUILES, JIM ANDERSON Contratista Aprobado

10 1036601974 HENAO ZAPATA, LINA YURANI Contratista Aprobado

11 32241399 JARAMILLO VALDERRAMA, KARYN Contratista Aprobado

12 43436693 LOPEZ PINEDA, MARIA JANETH Contratista Aprobado

13 1017227630 Muñoz Mejía, Edw in Contratista Aprobado

14 1017156532 OSORIO CACHAYA, JUAN  GUILLERMO Contratista Aprobado

15 52927789 PEREZ CAMACHO, DIANA MARGARITA Contratista Aprobado

16 71704145 PIZARRO ACEVEDO, JOHN JAIRO Contratista Aprobado

17 43636036 QUINTERO SALGADO, SANDRA MILENA Contratista Aprobado

18 70326770 ROJAS ARENAS, IVÁN DARÍO Contratista Aprobado

19 9698377 RUDAS FLOREZ, JUAN SEBASTIAN Contratista Aprobado

20 98762706 Ruiz Obando, Sergio Hernado Contratista Aprobado

21 1017151773 TAMAYO MÁRMOL, GISELLE ANDREA Contratista Aprobado

22 13493780 Velasco Méndez, José Ricardo Contratista Aprobado

23 1128386517 Vélez Castañeda, Chárol Kátherin Contratista Aprobado
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 178 Contratistas no se evidencia su registro en la plataforma SIGEP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº de DocumentoNombre Tipo de Alta REPORTE SIGEP

1 1017133272 ACEVEDO CALLE, EDUARDO Contratista Pendiente

2 1040740462 Aguirre Cuervo, Jhon Edw ard Contratista Pendiente

3 24343893 ALVAREZ DE MOYA, MARIA DEL ROSARIOContratista Pendiente

4 1040325482 ALVAREZ PINEDA, JUAN FERNANDO Contratista Pendiente

5 43279335 ARANGO MUÑOZ, BIIVIANA Contratista Pendiente

6 21492760 ARIAS HENAO, LUZ AÍDA Contratista Pendiente

7 1036608798 ARIAS VALENCIA, BIBIANA Contratista Pendiente

8 1128278294 BARON CORREA, LAURA CAMILA Contratista Pendiente

9 43573777 BEDOYA MEJÍA, CATERINE Contratista Pendiente

10 1017164622 Bedoya Parra, Carlos Alexander Contratista Pendiente

11 67002736 BETANCUR LOTERO, LINA MARÍA Contratista Pendiente

12 98491729 CADAVID GÓMEZ, BAYARDO  EMILIO Contratista Pendiente

13 39177759 CADAVID GOMEZ, GIOVANA Contratista Pendiente

14 1017226318 Carmona Patiño, Estiven Contratista Pendiente

15 1063292539 CORREA ARROYAVE, DIANA PAOLA Contratista Pendiente

16 1017157056 Cortés Chica, Cristian Contratista Pendiente

17 71779883 DIAZ RENDON, CESAR AUGUSTO Contratista Pendiente

18 43598920 DUQUE GIRALDO, GLORIA PATRICIA Contratista Pendiente

19 71290657 DUQUE GRISALES, EDUARDO ALEXANDERContratista Pendiente

20 15519105 Duque Herrera, Ruben Darío Contratista Pendiente

21 32322157 DUQUE LOPEZ, LUZ MERY Contratista Pendiente

22 3352102 Duran Varela, Oscar Dario Contratista Pendiente

23 1152446616 ECHEVERRY VELASQUEZ, ALEJANDRA Contratista Pendiente

24 43468091 EDITH CRISTINA, MEDINA CANO Contratista Pendiente

25 71749430 Escobar Acevedo, Edison Arbey Contratista Pendiente

26 1037237107 Espinosa Cardona, Kelly Johana Contratista Pendiente

27 3378397 FERNANDEZ GRISALES, RAFAEL ANGEL Contratista Pendiente

28 32542608 FRANCO SEPÚLVEDA, IRMA LUCÍA Contratista Pendiente

29 71382464 GALEANO RUIZ, ADRIAN JOSE Contratista Pendiente

30 43060059 García Arroyave, Martha Ligia Contratista Pendiente

31 1128421691 GARCIA HOYOS, JONNY HANS Contratista Pendiente

32 1214721082 Gómez Vélez, Sharon Elieth Contratista Pendiente

33 1037582145 González Bedoya, Johann Sebastián Contratista Pendiente

34 1036941081 Gutierrez Zapata, Laura Contratista Pendiente

35 43496473 Henao Alvarez, Daisy Arlelly Contratista Pendiente

36 1017136831 Hernández Jaramillo, Juan Felipe Contratista Pendiente

37 71420302 Holguin Ortiz, Luis Alberto Contratista Pendiente

38 1039447430 ISAZA PIEDRAHITA, ANDRES FELIPE Contratista Pendiente

39 1020461630 ISAZA ZAPATA, VIANCY CATHERINE Contratista Pendiente

40 1128406214 Jimenez Jimenez, Alejandra Contratista Pendiente

41 71685681 JURADO CANO, GERMAN Contratista Pendiente

42 452168 KARZON, HORACIO Contratista Pendiente

43 87574544 LATORRE BURBANO, OSCAR JAVIER Contratista Pendiente

Nº de DocumentoNombre Tipo de Alta REPORTE SIGEP

44 43022921 Londoño Parra, Olga Beatriz Contratista Pendiente

45 71758179 LOPERA QUIROZ, CARLOS  ALBERTO Contratista Pendiente

46 24333556 LÓPEZ BEDOYA, SANDRA MILENA Contratista Pendiente

47 43268882 MARTINEZ ACOSTA, KENNYA LUZ Contratista Pendiente

48 43258487 MARTÍNEZ SALAZAR, LUISA  FERNANDA Contratista Pendiente

49 43874381 MERCADO CALVACHI, MARÍA ALEJANDRAContratista Pendiente

50 8064047 Montoya Cardona, Manuel Alejandro Contratista Pendiente

51 98773058 MORELOS CEBALLOS, JOSE ALEJANDROContratista Pendiente

52 1152452130 Moscoso Bermudez , Ana Milena Contratista Pendiente

53 98588621 MUÑOZ MARÍN, LUIS GUILLERMO Contratista Pendiente

54 71732533 Murillo Muñoz, John Jairo Contratista Pendiente

55 43095922 Naranjo Castrillón, Nora Luz Contratista Pendiente

56 1038109564 Noriega Causil, Jorge Alejandro Contratista Pendiente

57 21479718 Ochoa Gómez, Sandra Ruth Contratista Pendiente

58 43865301 OCHOA MARIN, DIANA CAROLINA Contratista Pendiente

59 1152207598 OLARTE ACEVEDO, LUIS  ALEJANDRO Contratista Pendiente

60 1017124227 ORTÍZ GRISALES, PAOLA  MARITZA Contratista Pendiente

61 1017125561 ORTIZ ORTIZ, SANTIAGO Contratista Pendiente

62 43277960 Palacio Espinosa, Edith Johana Contratista Pendiente

63 71225526 PALACIO PEREA, JHON ALIXON Contratista Pendiente

64 1020399751 Parra Gómez, Carlos Mario Contratista Pendiente

65 1152186109 Parra Mazo, Rodolfo Junior Contratista Pendiente

66 43073032 PARRA MONCADA, PATRICIA Contratista Pendiente

67 1017197980 Ramirez Alvarez, Sergio Contratista Pendiente

68 44003041 Ramírez Carmona, Yurany Contratista Pendiente

69 71616778 RAMIREZ RINCON, HERNAN DARIO Contratista Pendiente

70 71718135 Restrepo Higuita, Juan Manuel Contratista Pendiente

71 71331589 rios cifuentes, joseph joseph Contratista Pendiente

72 71679605 RODRIGUEZ RAMIREZ, CESAR AUGUSTO Contratista Pendiente

73 71730769 Rojas Lopera, Juan Guillermo Contratista Pendiente

74 71745212 ROZO ZAPATA, GIANNY Contratista Pendiente

75 8033477 RUA GONZALEZ, CARLOS  ANDRES Contratista Pendiente

76 70327933 SALDARRIAGA VILLA, DANY ANDRES Contratista Pendiente

77 71336858 SANCHEZ OSORNO, DIEGO MAURICIO Contratista Pendiente

78 71310835 SERNA ZULUAGA, CARLOS  MARIO Contratista Pendiente

79 71688697 Tobón Pereira, Gustavo Adolfo Contratista Pendiente

80 71384197 TUBERQUIA USUGA, JUAN FERNANDO Contratista Pendiente

81 1020423319 Velásquez García, Diana María Contratista Pendiente

82 1017233222 VELEZ  QUINTANA, MATEO  Contratista Pendiente

83 1152688559 Vergara Causil, María Mónica Contratista Pendiente

84 1130630819 VIDAL LOAIZA, LEIDY JOAN Contratista Pendiente

85 43971954 Yepes Montoya, Lorena Contratista Pendiente

86 1214715619 ZAPATA NARANJO, DAVID ESTEBAN Contratista Pendiente

87 1039448037 ZAPATA PAREJA, SARA LUCIA Contratista Pendiente
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Nº de DocumentoNombre Tipo de Alta REPORTE SIGEP

1 1152200336 AGUDELO RESTREPO, MATEO Contratista NO EXISTE 

2 1017215871 AGUIAR SANTA, JHOSEPH Contratista NO EXISTE 

3 1152193795 ALEJANDRO , SANCHEZ BARRERA Contratista NO EXISTE 

4 71675463 ALIRIO DE JESUS, LOPEZ GARCIA Contratista NO EXISTE 

5 1036423415 ALZATE ZULUAGA, YASMIN CRISTINA Contratista NO EXISTE 

6 43206041 AMAYA RAMIREZ, CATALINA MARIA Contratista NO EXISTE 

7 1020441952 ANGEE DAYANA, BERNAL SANTOS Contratista NO EXISTE 

8 44006823 ARANGO HOYOS, ANA MARIA Contratista NO EXISTE 

9 1038115910 ARCE ROZO, STEFANY PAOLA Contratista NO EXISTE 

10 42886526 ARCINIEGAS TORO, ADRIANA Contratista NO EXISTE 

11 1152434817 ARDILA , FERNEY SADDY Contratista NO EXISTE 

12 1035426574 ARISTIZABAL ACEVEDO, LIZETH VANESSAContratista NO EXISTE 

13 1020417089 ARROYAVE MONTOYA, ANDRES FELIPE Contratista NO EXISTE 

14 43186625 ASTRID EUGENIA, BILBAO CORRALES Contratista NO EXISTE 

15 43607001 barrera sossa, rosmary  Contratista NO EXISTE 

16 1020392946 BARRIENTOS GOMEZ, PABLO ANDRES Contratista NO EXISTE 

17 71262041 BEDOYA VARGAS, JUAN CAMILO Contratista NO EXISTE 

18 1128395271 BEJARANO MORA, JOSÉ ERNESTO Contratista NO EXISTE 

19 8063526 BERRIO PIZARRO, LUIS EDUARDO Contratista NO EXISTE 

20 1128483913 BOHORQUEZ ZULUAGA, DAVID FERNANDOContratista NO EXISTE 

21 25101567 BOTERO GOMEZ, LINA MARIA Contratista NO EXISTE 

22 32241896 Buitrago Bedoya, Cristina Contratista NO EXISTE 

23 1037618885 CADAVID QUINTANA, MARIA CAMILA Contratista NO EXISTE 

24 1128419253 CAÑAVERAL HENAO, YENNY PAOLA Contratista NO EXISTE 

25 1044501694 CARDENAS MAYA, ANA KARINA Contratista NO EXISTE 

26 43979749 CARDONA ACEVEDO, ISABEL CRISTINA Contratista NO EXISTE 

27 1035915066 CARDONA BARRIENTOS, SINDY JOHANNAContratista NO EXISTE 

28 70192288 CARDONA OCAMPO, LUIS ALBERTO Contratista NO EXISTE 

29 1036664280 CARO GÓMEZ, NATALIA Contratista NO EXISTE 

30 1036625101 CARVAJAL HERNÁNDEZ, SANDRA JINETHContratista NO EXISTE 

31 1020463783 CARVAJAL MONTES, DEICY JOHANA Contratista NO EXISTE 

32 43281317 CASTAÑEDA HERNANDEZ, MARGARITA ROSAContratista NO EXISTE 

33 1020407350 CASTAÑEDA LAVERDE, LUIS ANDERSON Contratista NO EXISTE 

34 71371960 CASTRILLON RESTREPO, EDISON FERNEYContratista NO EXISTE 

35 1152435755 CASTRO CORZO, MICHELL Contratista NO EXISTE 

36 71710402 CATAÑO OSPINA, JOHN FREDY Contratista NO EXISTE 

37 1152449236 CEBALLOS GUTIERREZ, FELIPE Contratista NO EXISTE 

38 43203138 CORRALES MENESES, LUZ OMAIRA Contratista NO EXISTE 

39 1128271796 Corrales Ospina, Cristian David Contratista NO EXISTE 

40 1152224076 CORREA ISAZA, EMANUEL Contratista NO EXISTE 

41 1128280069 CORREA RENDÓN, MELISSA Contratista NO EXISTE 

42 1020395924 CORREA SÁNCHEZ, JENIFER Contratista NO EXISTE 

43 79397560 DAZA LESMES, JAVIER Contratista NO EXISTE 

44 1017156005 DE LEON BOTERO, JOHAN SEBASTIAN Contratista NO EXISTE 

Nº de DocumentoNombre Tipo de Alta REPORTE SIGEP

45 1038409053 DUQUE GALVIS, JUAN GUILLERMO Contratista NO EXISTE 

46 98707778 DURANGO ROMAN, OSCAR ALONSO Contratista NO EXISTE 

47 71223794 ECHEVERRI RAMOS, JESUS DAVID Contratista NO EXISTE 

48 1017125858 ESCOBAR PALACIO, JULIANA Contratista NO EXISTE 

49 98527457 FLOREZ ARIAS, OBIED ALBERTO Contratista NO EXISTE 

50 1035418848 FONNEGRA HOYOS, JOHANA MARCELA Contratista NO EXISTE 

51 1108206127 FORERO PAEZ, KAROL JULIETH Contratista NO EXISTE 

52 70078061 GALLEGO OVIEDO, YEZID Contratista NO EXISTE 

53 1216722451 GARCIA ARENAS, LAURA YANEIRI Contratista NO EXISTE 

54 1017214654 GARCÍA GAVIRIA, VALERIA Contratista NO EXISTE 

55 43117076 GARCIA OSORIO, DIANA CRISTINA Contratista NO EXISTE 

56 1152449605 GARZÓN GÓMEZ, JULIANA Contratista NO EXISTE 

57 1037579688 Gaviria Meneses, Fernando Esteban Contratista NO EXISTE 

58 32183470 GAVIRIA ZAPATA, MARCELA Contratista NO EXISTE 

59 32295355 gil alvarez, eliana patricia Contratista NO EXISTE 

60 1128274050 GIL FINO, PAULO ANDRES Contratista NO EXISTE 

61 1017150299 GIL QUINTERO, YULY CATALINA Contratista NO EXISTE 

62 1022096475 GIL SERNA, JAROL DE JESUS Contratista NO EXISTE 

63 52017519 GILEDE GONZALEZ, JEANNETTE ROCIO Contratista NO EXISTE 

64 1128390561 GIRALDO BORDÓN, ANDRÉS FELIPE Contratista NO EXISTE 

65 1128270958 GIRALDO LONDOÑO, LAURA VICTORIA Contratista NO EXISTE 

66 1128442956 GOEZ  MONTOYA, YOLIMA Contratista NO EXISTE 

67 22028680 GOMEZ ACEVEDO, GLADIZ MARINA Contratista NO EXISTE 

68 1020415556 GOMEZ DUQUE, MIREYA Contratista NO EXISTE 

69 1017251344 GOMEZ HERNANDEZ, JULIETH ANDREA Contratista NO EXISTE 

70 1020436356 GÓMEZ TAMAYO, LAURA Contratista NO EXISTE 

71 1036607788 GÓMEZ TRUJILLO, SEBASTIÁN Contratista NO EXISTE 

72 1035416523 GONZALEZ LONDOÑO, LAURA VANESSAContratista NO EXISTE 

73 43498711 GRACIANO MEJIA, ANGELA MARIA Contratista NO EXISTE 

74 98647509 GRACIANO MEJIA, FRANCISCO JAVIER Contratista NO EXISTE 

75 1017245018 GUALTERO MIRA, MARIA FERNANDA Contratista NO EXISTE 

76 43446938 GUTIERREZ DIAZ, MYRIAM JANETH Contratista NO EXISTE 

77 43986497 GUTIERREZ LEON, LEIDY Contratista NO EXISTE 

78 8162437 GUTIERREZ VELEZ, CESAR AUGUSTO Contratista NO EXISTE 

79 43983270 HERNANDEZ GALLO, JOHANA CRISTINA Contratista NO EXISTE 

80 1017200496 HERNANDEZ ROLDAN, MARIA ISABEL Contratista NO EXISTE 

81 43273464 HERRERA BETANCUR, SAMAYDA Contratista NO EXISTE 

82 63469190 HERRERA DIAZ, JHOBANA Contratista NO EXISTE 

83 1128281169 HINCAPIÉ LÓPEZ, ANA MARÍA Contratista NO EXISTE 

84 1128398101 HOYOS RAMIREZ, MAURICIO ANDRES Contratista NO EXISTE 

85 1017146914 HOYOS SEPULVEDA, SANDRA PATRICIA Contratista NO EXISTE 

86 555737 ISERTE , SEBASTIÁN ALEJANDRO Contratista NO EXISTE 

87 71260256 JARAMILLO GOMEZ, SANTIAGO ALEJANDROContratista NO EXISTE 

88 1037390669 JARAMILLO PELAEZ, NATALIA ANDREA Contratista NO EXISTE 

Nº de DocumentoNombre Tipo de Alta REPORTE SIGEP

89 1077459118 JARAMILLO RODRIGUEZ, WILMER ANDRESContratista NO EXISTE 

90 42157702 JIMENEZ MARIN, ALEJANDRA Contratista NO EXISTE 

91 43866476 JIMENEZ RUIZ , NORA   EUGENIA Contratista NO EXISTE 

92 71274487 JIMENEZ TORO, FARNEY Contratista NO EXISTE 

93 1035421703 JOHN ANDRES, GONZALEZ LANDETA Contratista NO EXISTE 

94 1017232850 LAVERDE , KAROL TATIANA Contratista NO EXISTE 

95 71780372 LEONARDO ANDRES, MENDIETA LEON Contratista NO EXISTE 

96 1036624837 LINA MARIA, LOPERA REYES Contratista NO EXISTE 

97 1020466810 LINDA MARIA, GRANADA GARCIA Contratista NO EXISTE 

98 1017200086 LOPERA CARDONA, JUAN GULLERMO Contratista NO EXISTE 

99 98552090 LOPEZ ARREDONDO, DIEGO LEON Contratista NO EXISTE 

100 1017221045 LOPEZ ARROYAVE, LUIS JOSE Contratista NO EXISTE 

101 25202545 LOPEZ FLOREZ, GLORIA ELENA Contratista NO EXISTE 

102 1128472800 LÓPEZ MUÑOZ, SARA CRISTINA Contratista NO EXISTE 

103 1128478030 LOPEZ ROMERO, CARLOS Contratista NO EXISTE 

104 71717769 LUIS ALBERTO, CHAPARRO BEDOYA Contratista NO EXISTE 

105 71376882 LUIS ALEJANDRO, MESA ARANGO Contratista NO EXISTE 

106 1017151810 MARIN CIFUENTES, DIEGO ALEJANDRO Contratista NO EXISTE 

107 1152436274 MARTINEZ BOTERO, NATALIA Contratista NO EXISTE 

108 71312022 MARTINEZ DURANGO, FERNANDO Contratista NO EXISTE 

109 43927185 MARTINEZ RAMIREZ, JOHANA Contratista NO EXISTE 

110 1037641801 MARTINEZ RUEDA, MARIANA Contratista NO EXISTE 

111 10967153 MARTINEZ ZARATE, JULIO CESAR Contratista NO EXISTE 

112 21812585 MAZO , GLORIA EMILCE Contratista NO EXISTE 

113 43802581 MAZO ZAPATA, SANDRA CRISTINA Contratista NO EXISTE 

114 44002465 MEJIA GIRALDO, JULIETH Contratista NO EXISTE 

115 71362187 MEJIA MARIN, GABRIEL GONZALO Contratista NO EXISTE 

116 1128264144 MEJIA MARIN, SERGIO Contratista NO EXISTE 

117 14569510 MENA MATTA, GERARDO EVELIO Contratista NO EXISTE 

118 43483900 MENDOZA VERGARA, LILIANA MARIA Contratista NO EXISTE 

119 1038124934 MEZA URIBE, LEIDER ANDRES Contratista NO EXISTE 

120 1035430556 MIGUEL ANDRES, PEREZ URIBE Contratista NO EXISTE 

121 8466236 MONCADA ARENAS, CARLOS ALBERTO Contratista NO EXISTE 

122 15490088 MONSALVE ARROYAVE, SEBASTIAN Contratista NO EXISTE 

123 21386798 MONTOYA LOAIZA, MARIA  EDILIA Contratista NO EXISTE 

124 1027885292 MONTOYA RINCÓN, CARLOS MARIO Contratista NO EXISTE 

125 1128271623 MORENO RUIZ, WENDY YURANY Contratista NO EXISTE 

126 1128384513 NOREÑA JARAMILLO, LEIDY JOHANNA Contratista NO EXISTE 

127 1037641142 OCAMPO GUTIERREZ, SEBASTIAN Contratista NO EXISTE 

128 1017222881 OCHOA VILLEGAS, KELLY ALEJANDRA Contratista NO EXISTE 

129 92640198 OLIVERO AMELLL, OSCAR JAVIER Contratista NO EXISTE 

130 1152693209 OSORIO ALVAREZ, ALEJANDRA Contratista NO EXISTE 

131 1216722527 OTÁLVARO ORTIZ, LAURA CRISTINA Contratista NO EXISTE 

132 32141289 PAEZ ARIAS, JESSICA Contratista NO EXISTE 
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133 71798288 PEREZ HERNANDEZ, DAVID ESTEBAN Contratista NO EXISTE 

134 43928125 Perez Mazo, Norela Eliana Contratista NO EXISTE 

135 5373675 PIEDRAHITA CASTAÑO, MAURICIO ANDRESContratista NO EXISTE 

136 1152196124 PRIETO PALACIO, JUAN JOSE Contratista NO EXISTE 

137 43104316 QUINTERO AGUILAR, PAOLA ANDREA Contratista NO EXISTE 

138 43641005 RAMIREZ GOMEZ, JANETH DALY Contratista NO EXISTE 

139 3436958 RAMIREZ PEREZ, CESAR ARTURO Contratista NO EXISTE 

140 1037473093 RESTREPO ANGARITA, YULY NATALY Contratista NO EXISTE 

141 1017201715 RESTREPO POSADA, MARIA CAMILA Contratista NO EXISTE 

142 43915026 RIOS SEPULVEDA, SANDRA ISABEL Contratista NO EXISTE 

143 1032260243 RODRIGUEZ MUÑOZ, ROSSYISELA Contratista NO EXISTE 

144 1152700535 RODRIGUEZ RESTREPO, LAURA Contratista NO EXISTE 

145 1020462377 SALDARRIAGA GARRO, JUAN FERNANDOContratista NO EXISTE 

146 43154098 SANCHEZ , JACKELINE Contratista NO EXISTE 

147 43867148 SANCHEZ  RESTREPO, DORA INES Contratista NO EXISTE 

148 1037617849 sanchez gomez , michael esteban Contratista NO EXISTE 

149 71677742 SANCHEZ PEREA, LEONARDO Contratista NO EXISTE 

150 1000898270 SANCHEZ SANCHEZ, YEISSON ARLEY Contratista NO EXISTE 

151 43153155 SANTOS AMAYA, BALBINA Contratista NO EXISTE 

152 1036935053 SEPÚLVEDA MORENO, CATALINA MARÍA Contratista NO EXISTE 

153 71791724 SIERRA  PIZARRO, FABIAN  ANDRES Contratista NO EXISTE 

154 15371550 SORZA ARISTIZABAL, SANTIAGO  Contratista NO EXISTE 

155 43909736 TABARES ARENAS, NANCY JANETH Contratista NO EXISTE 

156 71296272 TIRADO GONZALEZ, YOJAN DAVID Contratista NO EXISTE 

157 1214713825 Tiria Angel, Johny Esteban Contratista NO EXISTE 

158 86008032 UMAÑA ORTIZ, EDUAR ANTONIO Contratista NO EXISTE 

159 1020401844 URIBE MARTINEZ, ISABEL CRISTINA Contratista NO EXISTE 

160 1039467620 VALENCIA BUITRAGO, SANTIAGO Contratista NO EXISTE 

161 43186312 VALENCIA LÓPEZ, MARILYN JOHANA Contratista NO EXISTE 

162 32255641 VALENCIA RIVERA, YURANY ESLEDY Contratista NO EXISTE 

163 43595958 VALENCIA TERREROS, YANETH PATRICIAContratista NO EXISTE 

164 1039447035 VALLEJO HERRERA, CATALINA Contratista NO EXISTE 

165 1007202478 VELASQUEZ GALINDO, LUZ ADRIANA Contratista NO EXISTE 

166 43684582 VELASQUEZ VERA, LILIANA MARCELA Contratista NO EXISTE 

167 3396589 VÉLEZ FRANCO, JOHN ALEJANDRO Contratista NO EXISTE 

168 1128273462 VÉLEZ HENAO, MANUEL ALEJANDRO Contratista NO EXISTE 

169 1020473874 VELEZ OTALVARO, YEISY TATIANA Contratista NO EXISTE 

170 1020467682 VERA HINCAPIE, BRAYAN ALEXIS Contratista NO EXISTE 

171 43611306 VERGARA MARIN, MARIA ARACELLY Contratista NO EXISTE 

172 43260995 VILLADA GÓMEZ, JOHANNA ASTRID Contratista NO EXISTE 

173 1017224002 VIVAS RENDON, ELIZABETH Contratista NO EXISTE 

174 1017141124 WILMER ANDRES, SEPULVEDA RODRIGUEZContratista NO EXISTE 

175 43971983 YEPES CANO, ELIZABETH Contratista NO EXISTE 

176 71388309 ZAPATA BEDOYA, JUAN FERNANDO Contratista NO EXISTE 

177 1039468916 ZULUAGA PINEDA, MARIA ALEJANDRA Contratista NO EXISTE 

178 1128269363 ZUÑIGA GIRALDO, CARLOS EDUARDO Contratista NO EXISTE 
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 103 Contratistas registrados en la plataforma SIGEP, sin información. 

 

 
    Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

 

 

 

 

 

 

Nº de DocumentoNombre Tipo de Alta REPORTE SIGEP

1 70330222 ACEVEDO GIL, JUAN DAVID Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

2 1022093795 ACEVEDO SERNA, JORGE ALBERTO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

3 39272602 Acosta Cuello, Febe María Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

4 42888557 AGUDELO BENJUMEA, MÓNICA MARÍA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

5 71227312 AGUDELO GÓMEZ, DIEGO ALEXÁNDER Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

6 14214656 Alvarado Zambrano, Bernabe Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

7 1040503926 Alvarez Valderrama, Marlon Andrey Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

8 32452395 ALZATE GUTIERREZ , MARIA   AMANDA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

9 1037611968 Arias Arias, Andrés Felipe Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

10 1037594396 ARROYAVE ALZATE, MAURICIO DE JESUSContratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

11 1026131267 ARROYAVE JARAMILLO, JHONATAN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

12 1040735695 BAENA MESA, YURY ELIANA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

13 1053770954 BERNAL GRAJALES, NORMA CONSTANZAContratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

14 98534455 BETANCUR BETANCUR, OSCAR ALONSO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

15 43571412 Betancur Rodriguez, Astrid Yaneth Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

16 1128407632 BETANCUR SALAZAR, DANIEL Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

17 71792710 Bolívar Muñoz, Ivan Darío Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

18 1128426211 CADAVID CARVALHO, KEVIN ALEXIS Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

19 42997167 Cadavid Mesa, Marta Luz Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

20 1017202158 CADAVID PEREZ, ESTEFANIA  Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

21 1035228912 CANO DAVILA, ANDERSON ALBERTO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

22 1017152155 Cano Ramirez, Jorge Albeiro Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

23 388205 CASAMITJANA CAUSA, MARÍA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

24 98620882 Castrillón Arbeláez, Juan Fernando Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

25 11152684557 CHICA LÓPEZ, SEBASTIAN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

26 1040742634 Dávila Vargas, Luisa María Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

27 1017211805 ECHEVERRI GARCIA, JULIAN DAVID Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

28 98591180 Escudero Alzate, Guiomar Santiago Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

29 1214719089 FIGUEROA OCHOA, LUIS FERNANDO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

30 1128278808 Flórez Jiménez, Daniela Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

31 15371664 GARCIA BARRERA, JUAN DAVID Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

32 1017174803 Garcia Echeverry, Daniela Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

33 71699516 Gómez Correa, Edgar Mauricio Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

34 98764038 Gómez Toro, Juan Felipe Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

35 1037609288 GONZALEZ ACEVEDO, JOAQUIN EMILIO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

36 43798711 Graciano Mejía, Angela María Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

37 1017137086 Grajales Villada, Juan David Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

38 1110491272 GUTIÉRREZ HOYOS, JORGE HERNÁN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

39 1152197221 Gutierrez Monsalve, Manuela Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

40 1094901012 Gutierrez Pineda, Ana Paola Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

41 98698642 Holguin Sarrazola, Mario Harvey Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

42 1037616528 HOYOS SÁNCHEZ, ALEJANDRO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

43 98701829 Hurtado Roldan, David Osw aldo Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

44 43569762 JARAMILLO GIRALDO, SOL BEATRIZ Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

45 1037635460 Lezcano Valencia, Juan Esteban Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

46 71655296 Londoño Atehortúa, Manuel Efraín Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

47 71313088 LOPERA PULGARIN, JUAN SEBASTIAN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

48 15362320 LOPEZ MONTOYA, JOSE LUIS Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

49 1128437572 LOPEZ MURILLO, SANTIAGO ALBERTO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

50 1152684549 López Zuluaga, Santiago Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

51 1128388995 Lujan Haw asly, Jhonatan Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

52 1035226662 LUJAN TOBÓN, ANDERSON  FELIPE Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

Nº de DocumentoNombre Tipo de Alta REPORTE SIGEP

53 70106130 Martelo Medina, Rafael Enrique Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

54 1040260199 MARTINEZ CIRO, ROGER ALEXANDER Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

55 43057885 MARTINEZ DIAZ, EDITH DEL SOCORRO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

56 16078405 MARTINEZ MORALES, JOHN  SEBASTIAN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

57 1053815390 MEDINA ESCOBAR, ANDRES MAURICIO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

58 43454994 Mejía Meneses, Claudia Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

59 75095009 MEZA , DEMETRIO ADRIÁN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

60 98574131 MONTAÑO LOZANO, EDGAR Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

61 1130613598 MORENO VERA, JUAN ESTEBAN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

62 8438963 Muñoz Ramirez, Jesús María Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

63 71317064 NAVARRO OSPINO, JORGE IVAN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

64 15444241 OCAMPO RENDÓN, JORGE IVÁN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

65 43080681 OLAYA VEGA , ELIZABETH   DEL SOCORROContratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

66 1035861682 Osorio Rendón, Carlos Mario Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

67 32297057 PATIÑO ÁLVAREZ, ERIKA MAGALY Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

68 39762849 PEDRAZA MARIN, MARIBEL Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

69 1017203223 Peña Ciro, Alexander Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

70 1034287038 Perez Castaño, Erika Nazareth Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

71 103759554 Pérez Patiño, Samuel Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

72 15373675 PIEDRAHITA CASTAÑO, MAURICIO ANDRESContratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

73 1037643762 RAMIREZ ISAZA, YURANY Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

74 1152698403 RAVE SUAREZ, ESTEBAN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

75 71214770 Remolino Cortés, Nelson Jovany Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

76 1128269307 RESTREPO CÁRDENAS, MARIO ALEJANDROContratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

77 71312138 RIGOL RENDON, JUAN  PABLO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

78 98666152 RODAS GÓMEZ, STEVENSON Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

79 1128414185 Rodríguez Velásquez, Susana  Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

80 1128397548 RUÍZ SIERRA, JHOAN CAMILO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

81 1045020408 Salazar Giraldo, Estefany Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

82 3438361 Sánchez Correa, Huber Ferney Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

83 1128414037 SEPÚLVEDA TRUJILLO, CAROLINA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

84 1128460611 SIERRA LONDOÑO, SARA CATALINA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

85 42963110 SIERRA RINCON, MARTHA LUZ Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

86 15508383 SUAREZ AGUDELO, JOSE BERNARDO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

87 1020446549 SUAZA OSPINA, STEVEN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

88 98668993 TORRES BOTERO, ALEJANDRO Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

89 1017142889 Torres Paniagua, Johana Marcela Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

90 28936577 Valderrama Orjuela, Maria Rosario Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

91 1128425348 Valencia Cano, Oscar Eduardo Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

92 1046668300 Valencia Flórez, Julián  Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

93 1037619382 Valencia González, Andrés Felipe Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

94 1146435402 Valencia Restrepo, Carlos Arbey Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

95 98563648 Vásquez Blandón, Yesid Andrés Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

96 32559758 VASQUEZ LOPERA, CLAUDIA PATRICIA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

97 43616279 velasquez bedoya, janet patricia Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

98 1152698553 VELEZ AGUDELO, MARIA ALEJANDRA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

99 71755534 VILLEGAS LOPEZ, CARLOS ENRIQUE Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

100 1152187131 ZAPATA LOPERA, JUAN  DAVID Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

101 8102176 Zapata Medina, Edw in Antonio Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

102 1214714619 ZAPATA NARANJO, DAVID ESTEBAN Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION

103 43253251 ZULUAGA MARTINEZ, NATALIA ANDREA Contratista SI EXISTE PERO SIN INFORMACION
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 Se verificaron los contratistas que actualizaron su hoja de vida en el sistema.  

 

 

 
                                                   Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 

 

Una vez efectuada la comparación entre el número de contratistas aportados por 

Secretaria General de 391 y el reporte del SIGEP – en el módulo “Consulta y 

Monitoreo” Hoja de Vida, se evidencio que 174 aún no han actualizado su hoja de 

vida y 178 no se evidencia su registro en el SIGEP. 

 

 

6.2.2 COMPONENTE DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTAS 

 

La declaración de bienes y rentas es una obligación de los Empleados y contratistas 

de la Institución Universitaria Pascual Bravo, por tal razón se verificó que se hubiese 

realizado conforme a los parámetros establecidos por la normatividad vigente.  

 

Para ello se adelantaron las siguientes actividades:  

 

Análisis a Empleados:  

 

Se comparó el listado de los empleados activos al 30 de noviembre con el reporte 

denominado “Monitoreo avance Bienes y Rentas” en la plataforma SIGEP, se 

evidencio lo siguientes: 

 

 

SI ACTUALIZARON 39

NO ACTUALIZARON 174

NO EXISTE EN SIGEP 178

TOTAL 391

ACTUALIZACIÓN HOJAS DE VIDA

CONTRATISTAS
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 Empleados que presentaron la Declaración de Bienes y Renta 

extemporáneamente. Según lo señalado en el artículo 2° del Decreto 484 de 

2017, debe ser presentada entre el 01/06/2019 al 31/07/2019. 

 

 
Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

 Empleados que presentaron la Declaración de Bienes y Renta que 

registraron una vigencia diferente a la solicitada (01/01/2018 al 31/12/2018).  

 

Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
Nota: Solo se toma una muestra de los empleados que no han presentado el periodo declarado correcto  

 

Número de 

Cédula de 

ciudadanía

Nombre del servidor público Modalidad 
PERIODO DECLARADO 

BYR

ULTIMA 

ACTUALIZACIÓN

8161484 MATTA HERRERA JORGE ALEJANDRO ADMINISTRATIVO 01/01/17-31/12/17 26/12/2019

1017156399 ARENAS RAVE NATALIA ANDREA ADMINISTRATIVO 01/01/19-23/12/19 23/12/2019

98636695 GIOVANNI POSADA SALINAS

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO 01/01/18-31/12/18 07/09/2019

1037573885 LAURA HURTADO GÓMEZ

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO 01/01/18-31/12/18 30/08/2019

1035852504 LOPERA SEPULVEDA ALEX ARLEY
DOCENTE OCASIONAL 

TIEMPO COMPLETO 01/01/17-31/12/17 29/08/2019

71713453 LUIS OSVALDO SEPULVEDA VILLA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO 01/01/18-31/12/18 29/08/2019

98671776 CARLOS AUGUSTO MUÑOZ PANIAGUA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO 01/01/18-31/12/18 20/08/2019

30336201 LINA MARIA DUQUE RESTREPO

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO 01/01/18-31/12/18 15/08/2019

54256082 VELASQUEZ BUITRAGO YANETH ADMINISTRATIVO 01/01/18-31/12/18 09/08/2019

43570546 SANTOS HERRERA YULY AMPARO ADMINISTRATIVO 01/01/18-31/12/18 08/08/2019

71799122 OSCAR ENRIQUE OCHOA RAMIREZ

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO 01/01/18-31/12/18 08/08/2019

1044503293 AMAYA OCHOA TATIANA ALBERY ADMINISTRATIVO 01/01/18-31/12/18 07/08/2019

43413584 DUQUE ALVAREZ MONICA MARIA ADMINISTRATIVO 01/01/17-31/12/17 06/08/2019

1128278155 FRANCO RESTREPO EMERSON ALEXANDERADMINISTRATIVO 01/01/18-31/12/18 03/08/2019

1032381431 DIEGO MAURICIO TAUTA RUA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO 01/01/18-31/12/18 01/08/2019

Número de Cédula de Nombre del servidor público Modalidad PERIODO DECLARADO BYR
24396789 MARIN CASTAÑEDA MARIA ALBANY ADMINISTRATIVO 31/01/17-31/12/17

43030739 BERNAL HERNANDEZ GLORIA CECILIA ADMINISTRATIVO 31/01/17-31/12/17

43013257 PEREZ LONDOÑO NORA ELENA ADMINISTRATIVO 31/01/17-31/12/17

98637942 CRISTIAN REINE BILBAO HERRERA DOCENTE CATREDRA 19/06/17-31/12/17

32296093 NADIA IANNINA VILORIA DIAZ DOCENTE CATREDRA 15/01/13-31/12/13

1020413671 ANA MARIA PEREZ CARVAJAL DOCENTE CATREDRA 05/02/16-07/02/16

21479718 SANDRA  RUTH OCHOA  GOMEZ DOCENTE CATREDRA 02/01/17-31/12/17

32351008 QUIROZ GIL MILEIDY JOHANNA ADMINISTRATIVO 02/01/17-31/12/17

1017128422 RODRIGUEZ ACEVEDO JORGE ANDRES DOCENTE OCASIONAL 02/01/17-31/12/17

1017187431 RESTREPO ZAPATA JULIO PASTOR DOCENTE OCASIONAL 02/01/17-31/07/17

43436693 LOPEZ PINEDA MARIA LLANETH ADMINISTRATIVO 02/01/17-30/12/17

1128270163 JUAN ESTEBAN CASTAÑO VELASQUEZ DOCENTE CATREDRA 01/03/13-31/12/13

1037581152 JENNY ANDREA MONTOYA SIERRA DOCENTE CATREDRA 01/02/17-21/11/17
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 Servidores en el campo “Periodo declarado” vacío, en el reporte 

“Monitoreo avance Bienes y Rentas” del SIGEP 

 

 
Nota: Solo se toma una muestra de los empleados que no tienen información en el periodo declarado correcto  

 

 

Análisis Contratistas:  

 

Se comparó el listado de los contratistas activos al 30 de noviembre con el reporte 

denominado “Monitoreo avance Bienes y Rentas” de la plataforma SIGEP, 

evidenciando lo siguiente: 

 

 Contratistas que presentaron la Declaración de Bienes y Renta 

extemporáneamente. Según lo señalado en el artículo 2° del Decreto 484 de 

2017, debe ser presentada entre el 01/06/2019 al 31/07/2019. 

 

 
Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

Número de 

Cédula de 

ciudadanía

Nombre del servidor público Modalidad 

PERIODO 

DECLARADO 

BYR

42764328 SANCHEZ MONSALVE GLORIA AMANDA
ADMINISTRATIVO VACIO

70508067 BERMUDEZ SALDARRIAGA HECTOR DARIO DOCENTE OCASIONAL TIEMPO COMPLETO VACIO

8175231 ISAZA MERINO CESAR AUGUSTO DOCENTE OCASIONAL TIEMPO COMPLETO VACIO

75086298 BECERRA BOTERO MIGUEL ALBERTO DOCENTE OCASIONAL TIEMPO COMPLETO VACIO

1037544577 RAMIREZ GIL FRANCISCO JAVIER DOCENTE OCASIONAL TIEMPO COMPLETO VACIO

1128264950 JIMÉNEZ MEDINA ELIZABETH 
DOCENTES DE CARRERA TIEMPO 

COMPLETO VACIO

452168 HORACIO KARZON DOCENTE CATREDRA PERIODO FIJO VACIO

3350284 GUILLERMO DE JESUS CARVAJAL RINCON DOCENTE CATREDRA PERIODO FIJO VACIO

Nº de Documento Nombre Tipo de Alta Periodo declarado Última Actualización

70192288 CARDONA OCAMPO, LUIS ALBERTO Contratista 01/01/18-31/12/18 03/12/2019
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 Contratistas que presentaron la Declaración de Bienes y Renta que 

registraron una vigencia diferente a la solicitada (01/01/2018 al 31/12/2018).  
 

 
Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 
 

Nota: Solo se toma una muestra de los contratistas que no han presentado el periodo declarado correcto  

 

 Contratistas aportados por Secretaria General, que no se evidencian 

registrados en el modulo “Monitoreo avance Bienes y Rentas” de la 

plataforma SIGEP. 
 

 
 

Institución Nº de Documento Nombre Tipo de Alta Periodo declarado 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 43598920 DUQUE GIRALDO, GLORIA PATRICIA Contratista 29/03/17-29/03/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 21479718 Ochoa Gómez, Sandra Ruth Contratista 02/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 43436693 LOPEZ PINEDA, MARIA JANETH Contratista 02/01/17-30/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 71260256 JARAMILLO GOMEZ, SANTIAGO ALEJANDROContratista 01/06/15-31/10/15

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 71688697 Tobón Pereira, Gustavo Adolfo Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 71730769 Rojas Lopera, Juan Guillermo Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 1017227630 Muñoz Mejía, Edw in Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 13493780 Velasco Méndez, José Ricardo Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 43636036 QUINTERO SALGADO, SANDRA MILENA Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 1036941081 Gutierrez Zapata, Laura Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 9698377 RUDAS FLOREZ, JUAN SEBASTIAN Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 1017151773 TAMAYO MÁRMOL, GISELLE ANDREA Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 71420302 Holguin Ortiz, Luis Alberto Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 71174836 ESPINOSA ALZATE, LUIS FERNANDO Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 1036601974 HENAO ZAPATA, LINA YURANI Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 32241399 JARAMILLO VALDERRAMA, KARYN Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 98773058 MORELOS CEBALLOS, JOSE ALEJANDRO Contratista 01/01/17-31/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 98665476 Arboleda Toro, Jonhy Contratista 01/01/17-30/12/17

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 32322157 DUQUE LOPEZ, LUZ MERY Contratista 01/01/16-31/12/16

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 43060059 García Arroyave, Martha Ligia Contratista 01/01/16-31/12/16

Nº de Documento Nombre Tipo de Alta Periodo declarado 

1214713825 Tiria Angel, Johny Esteban Contratista NO EXISTE EN EL MODULO

43595958 VALENCIA TERREROS, YANETH PATRICIA Contratista NO EXISTE EN EL MODULO

1039447035 VALLEJO HERRERA, CATALINA Contratista NO EXISTE EN EL MODULO
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Nota: La contratista YANETH PATRICIA VALENCIA TERREROS identificada con 

documento 43.595.958, registra como baja en el cuadro de seguimiento de Gestión 

Talento Humano. Se considera pertinente conciliar la información con la oficina de 

Gestión jurídica para lograr una correcta depuración de estos terceros. 

 

 Contratistas aportados por Secretaria General, registrados en el módulo 

“Monitoreo avance Bienes y Rentas” del SIGEP sin ninguna información 

reportada. 

 

 

 
Fuente: Oficina Asesora de Evaluación y Control 

 
Nota: Solo se toma una muestra de los contratistas pendientes de registrar el periodo declarado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº de Documento Nombre Tipo de Alta Periodo declarado 

70330222 ACEVEDO GIL, JUAN DAVID Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION

42888557 AGUDELO BENJUMEA, MÓNICA MARÍA Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION

24343893 ALVAREZ DE MOYA, MARIA DEL ROSARIO Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION

1017214654 GARCÍA GAVIRIA, VALERIA Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION

1128421691 GARCIA HOYOS, JONNY HANS Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION

32183470 GAVIRIA ZAPATA, MARCELA Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION

1037641142 OCAMPO GUTIERREZ, SEBASTIAN Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION

43865301 OCHOA MARIN, DIANA CAROLINA Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION

1152207598 OLARTE ACEVEDO, LUIS  ALEJANDRO Contratista SI EXISTE EN SIGEP PERO SIN INFORMACION
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7. RECOMENDACIONES  

 

7.1 Desde los procesos, Gestión Jurídica y Gestión de Talento Humano se 

deben fortalecer los seguimientos periódicos de la información de los 

Servidores Públicos; en razón a lo que se evidenció en los módulos “Hojas 

de vida y Bienes y Rentas” de la plataforma SIGEP.  

 

7.2 Fortalecer las jornadas de capacitación a los servidores Públicos referente 

al diligenciamiento de Hojas de vida y declaración juramentada, con el 

objetivo de afianzar conocimientos sobre como registrar y actualizar la 

información. Es importante recordar que No diligenciar los formatos y 

anexar todos los certificados tendrá implicaciones de orden disciplinario. 

 

 

8. CONCLUSIONES  

 

8.1  El proceso Gestión de Talento Humano ha realizado acciones encaminadas 

a garantizar la realización de verificación, validación y aprobación de la 

información sobre las hojas de vida ingresadas al SIGEP por parte de los 

empleados, lo cual se evidencia con las acciones efectuadas.  

 

8.2 EL proceso auditor realizó verificación al directorio de hojas de vida en la 

página web de la Función pública (link 

https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep/hojas-de-vida, evidenciando 

observaciones de los siguientes servidores: 

 

https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep/hojas-de-vida
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Nota: La información anterior corresponde a una muestra tomada de la relación de empleados de la Oficina Gestión de 

Talento Humano 

 Esta verificación demuestra la importancia del fortalecimiento en el 

seguimiento periódicos y las capacitaciones mencionadas en las 

recomendaciones anteriores. 

 

 

 

 

 

Número de 

Cédula de 

ciudadanía

Nombre del servidor público Modalidad OBSERVACIONES AUDITOR

43494816 AGUDELO ESPINAL DORIS ASTRID ADMINISTRATIVO FORMACION ACADEMICA NO ACTUALIZADA

44001907 AGUDELO ESPINAL LIBIA JOHANA ADMINISTRATIVO FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA LABORAL  NO ACTUALIZADA

98665476 ARBOLEDA TORO JONHY ADMINISTRATIVO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

43570546 SANTOS HERRERA YULY AMPARO ADMINISTRATIVO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

43580236 USUGA OSORIO CARMEN ELENA ADMINISTRATIVO REGISTRO DOBLE EN EL PASCUAL Y EL ITM

1044503293 AMAYA OCHOA TATIANA ALBERY ADMINISTRATIVO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

259063 SRDANOVI VESNA
DOCENTE OCASIONAL 

TIEMPO COMPLETO NO ESTA EN EL DIRECTORIO

414211 SCOTT VERNIER GARY
DOCENTE OCASIONAL 

TIEMPO COMPLETO FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA LABORAL  NO ACTUALIZADA

71339153 RENTERIA VERA JORGE AMADO
DOCENTE OCASIONAL 

TIEMPO COMPLETO REGISTRO DOBLE EN EL PASCUAL Y ALCALDIA DE MEDELLIN

1017187431 RESTREPO ZAPATA JULIO PASTOR
DOCENTE OCASIONAL 

TIEMPO COMPLETO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

1036611252 HERNANDEZ GALLEGO LUISA FERNANDA
DOCENTE OCASIONAL 

TIEMPO COMPLETO REGISTRO DOBLE EN EL PASCUAL Y EL ITM

8355460 HERRERA PINEDA JUAN CAMILO
DOCENTE OCASIONAL 

TIEMPO COMPLETO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

1152434031 GONZALEZ RESTREPO FELIPE
DOCENTE OCASIONAL 

TIEMPO COMPLETO REGISTRO DOBLE EN EL PASCUAL Y ALCALDIA DE MEDELLIN

18517239 CORREA RAMIREZ VICTOR DANIEL
DOCENTES DE CARRERA 

TIEMPO COMPLETO REGISTRO DOBLE EN EL PASCUAL Y UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

71774495 GALEANO ECHEVERRI OSCAR JULIAN
DOCENTES DE CARRERA 

TIEMPO COMPLETO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

32314956 ALZATE DE ZAPATA LYRIAM LUZ Aseadora NO ESTA EN EL DIRECTORIO

98482393 MEDINA TASCON LENI EFREN
Operario de 

Mantenimiento  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

71774842 RODRIGUEZ ALVAREZ JOHN FREDY Jardinero  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

8126209 ALVARO ALFREDO ALEAN VANEGAS

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

8358151 GUSTAVO ADOLFO CARDONA RUA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA

43253830
CATALINA MARIA TABARES RIVERA

DOCENTE CATREDRA 

PERIODO FIJO  EXPERIENCIA LABORAL NO ACTUALIZADA
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Atentamente, 

 

 

 

 

 
JOSÉ GONZALO ESCUDERO ESCUDERO 

Jefe Asesor de la Oficina de Evaluación y Control 

 

Proyectó: SEBASTIÁN GOMEZ TRUJILLO 

Revisó: JOSE GONZALO ESCUDERO ESCUDERO 

Fecha: 27/12/2019 

 


